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SAKEN 
Giltighet av den internationella varumärkesregistreringen  
NORDFALKS 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 4 juni 2008 angående 
int.reg. 900582, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDEN M.M.  
 
Lihel Oy har i Patentbesvärsrätten vidhållit att den internationella re-
gistreringen av varumärket NORDFALKS ska medges giltighet i Sve-
rige. 
 
Bolaget har i rätten givit in och åberopat medgivanden till registre-
ringen av innehavarna av de registrerade firmorna 556068-4986 Nord-
falks AB och 556602-9079 Nordfalks Industri AB.  
 
Lihel har vidare anfört bl.a. följande. Bolaget är dotterbolag i den finska 
Paulig AB-koncernen som till väsentlig del äger Santa Maria AB som i 
sin tur till 100 procent äger Nordfalks AB och Nordfalks Industri AB. 
Bolaget har därigenom rätt att använda NORDFALKS som känne-
tecken och detta uppfattas inte som ett släktnamn utan som ett varu-
märke. Det ska vidare understrykas att kännetecknet i motsats till 
släktnamnet består av en avslutande bokstav s. 
 
DOMSKÄL 

 

Efter de lämnade medgivandena från innehavarna av de i PRV motan-
förda firmorna, Nordfalks AB och Nordfalks Industri AB, utgör firmorna 
inte längre hinder mot giltigheten i Sverige av den internationella va-
rumärkesregistreringen NORDFALKS. 
 
Nordfalk utgör ett befintligt efternamn i Sverige. För att det registre-
rade varumärket ska kunna medges giltighet i Sverige utan hinder av 
14 § första stycket 4 varumärkeslagen krävs därför att Lihel visat behö-
righet att i sin näringsverksamhet använda efternamnet Nord-
falk/Nordfalks eller visat att detta i omsättningskretsen uppfattas som 
ett varumärke och inte som ett släktnamn. Den omständigheten att va-
rumärket NORDFALKS avslutas med ett genitiv-s ändrar inte denna 
bedömning. 
 
Av utredningen i målet framgår att såväl Lihel som firmorna Nordfalks 
AB och Nordfalks Industri AB ingår i den finska Pauligkoncernen. En-
bart denna omständighet medför emellertid ingen rätt för Lihel att i va-
rumärkesrättsliga sammanhang använda namnet Nordfalk/Nordfalks. 
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Utredningen ger inte heller stöd för att NORDFALKS uppfattas som ett 
varumärke och inte som efternamnet. Överklagandet kan därför inte bi-
fallas. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B ) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Jeanette Bäckvall, 
ordförande och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin, samt 
adjungerade ledamoten Charlotte Dahl. Enhälligt.  


